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بلاتکلیفی مستأجران زلزله زده کرمانشاهی بعد از گذشت 2 سال
وعده ای جدید در راه است؟

از  بسیاری  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
مستأجران زلزله زده در استان کرمانشاه 
بعد از گذشت دو ســال هنوز بلاتکلیف 
هستند و تنها هر ازگاهی وعده ای جدید 

نگاه آن ها را به آینده روشن می کند.
وقــوع زلزلــه آبان مــاه 96 هرچنــد تمام 
بخش های اســتان را تحت تأثیر قــرار داد اما 
مستأجران آخرین گروهی بودند که با فشارهای 

رسانه ای مورد توجه مسئولان قرار گرفتند.
با تمــام تاکیدها توجه مســئولان تنها به 
دادن وعده هایی ختم شــد کــه اراده ای برای 
انجام آن وجود نداشــت که تأمین زمین برای 
ساخت مسکن یکی از این وعده ها بود اما بعد 
از گذشــت نزدیک به دو ســال این وعده هم 

رنگ باخت.
برگزاری جلســات مختلف هــر چند ماه 
یکبــار و اتخاذ تصمیمات جدید در این زمینه 
و عدم تحقق آن ها نشــان می دهد که اراده یا 
توانی برای رفع این دغدغه وجود ندارد و این 
در حالی اســت که بسیاری از مستأجران بعد 
از گذشــت دو ســال روزهای گرم و سرد را 

همچنان در کانکس گذرانده اند.
به دنبال جذب اعتبار ودیعه مســکن برای 

مستأجران هستیم
هوشنگ بازوند اســتاندار کرمانشاه درباره 
وضعیــت مســتأجران زلزلــه زده گفت: 40 
میلیون تومــان برای مســتأجران واحد های 
تخریبی در نظر گرفته شده است اما استنباط 
ما این اســت که با این مبلغ و گرانی مصالح 

نمی توان خانه ساخت.
وی عنــوان کــرد: به دنبال این هســتیم 
این مبلغ افزایش یابد و به مســتأجران ودیعه 
مســکن پرداخت و شرایط برای خرید مسکن 
حاضری توسط مســتأجران فراهم شود زیرا 
تعداد واحد های ســاخته شــده در شهر چند 

برابر قبل از زلزله است.
استاندار کرمانشاه گفت: ممکن است زمین 
نیز برای مســتأجران تأمین شــود اما به طور 
قطــع به صورت مشــارکتی نخواهد بود بلکه 

خریداری می شود.
سردرگمی مسئولان در تصمیم گیری برای 

مستأجران زلزله زده
فرهاد تجری نماینده مردم قصرشــیرین، 
ســرپل ذهاب و گیلان غرب در مجلس شورای 
اســلامی در گفت وگو بــا خبرنگار تســنیم 
در کرمانشــاه، اظهار داشــت: بعــد از وقوع 
زلزله وعده هایی همچــون تأمین زمین برای 
مستأجران واحد های تخریبی توسط مسئولان 

داده شد اما عملی نشد.
وی عنوان کرد: هفته گذشته در جلسه ای 
با مسئولان کشوری و استانی وعده هایی داده 
شــد اما ســردرگمی در تصمیم گیری یکی از 

مشکلات در این حوزه است.
تجری با بیان اینکه هر بار نســخه ای برای 
مستأجران تجویز می شود گفت: در ابتدا قرار 
بود زمین هایی به صورت توافقی با مســکن و 

شهرسازی در اختیار مستاجران قرار گیرد.
نماینده مردم قصرشــیرین، سرپل ذهاب و 
گیلان غرب در مجلس شورای اسلامی افزود: 
در مرحله بعد قرار شــد در ســه نقطه شهر 
زمین هایی با محدوده کوچک خریداری شود 
و در قالب طرحی همچون مســکن مهر برای 

ساخت و ساز در اختیار مردم قرار گیرد.
تجری با اشــاره به گذشــت نزدیک به دو 
سال از وقوع زلزله گفت: امیدواریم این وعده 
اجرایی و عملیاتی شــود و مســتأجرانی که 
منتظــر تصمیم دولت هســتند از بلاتکلیفی 

خارج شوند.
بالایــی مدیرکل مدیریــت بحران  جلیل 
استانداری کرمانشاه نیز در این خصوص اظهار 

کرد: در ابتدای وقــوع زلزله تلاش بر این بود 
که مستأجران آسیب دیده که بیشتر آن ها در 
سرپل ذهاب هستند نیز صاحب مسکن شوند.

وی عنــوان کــرد: تأمیــن زمیــن برای 
مســتأجران واحد هــای تخریبی ایــن توقع 
را ایجــاد می کند که چرا ســایر مســتأجران 
نتوانند از این امتیاز استفاده کنند و از طرفی 
محدودیت های قانونی بــرای خرید و اهدای 

زمین به این افراد وجود دارد.
بالایی با بیان اینکــه تاکنون وزارت راه و 
شهرسازی سازو کار خود را برای تأمین زمین 
مستأجران واحد های تخریبی ارائه نکرده است 
گفت: چنانچه زمین تأمین شود تسهیلاتی که 
به واحد های تخریبی اعطا شــد به مستأجران 

نیز پرداخت می شود.
اســتانداری  بحــران  مدیریت  مدیــرکل 
کرمانشاه با اشاره به اینکه تأمین زمین توسط 
خود مســتأجران غیرممکن است اما هرکدام 
زمین داشته باشند تسهیلات ساخت به آن ها 
پرداخت می شــود افزود: اما چنانچه زمین از 
طرف راه و شهرســازی تأمین نشود به دنبال 
این هســتیم که بخش عمده ای از این پول را 
در قالب ودیعه مسکن در اختیار این افراد قرار 

داده شود که خانه اجاره کنند.
وی بیــان کرد: در شــهرهای زلزله زده از 
جمله سرپل ذهاب بیش از 4000 تا 10 هزار 
مورد مازاد بر وام های قبل از زلزله ساخته شده 
اســت و به این معنا است که تعداد واحد های 

اجاره ای بیش از پیش افزایش یافته است.
بالایی با اشــاره بــه اینکــه هیچکدام از 
تصمیمات ذکر شــده قطعی نیست گفت: از 
طرفی مستأجران با 40 میلیون تومان صاحب 

خانه نمی شوند.
اراده ای بــرای رفع مشــکل مســتأجران 

زلزله زده وجود ندارد

یکی از مســتأجران زلزله زده با اشــاره به 
بلاتکلیفی مســتأجران گفت: قــرار بود زمین 
یا تســهیلات به این افراد پرداخت شــود اما 
هنوز اتفاقی نیفتاده است و اراده ای برای این 

موضوع وجود ندارد.
وی عنوان کرد: بسیاری از مستأجران هنوز 
در کانکس به سر می برند زیرا توانایی پرداخت 
اجاره بها را ندارند و از طرفی مسئولان تکلیف 

را مشخص نمی کنند.
شــهر  در  مســتأجران  از  دیگــر  یکــی 
ســرپل ذهاب با بیان اینکه در دو سال گذشته 
بارها برای تعیین تکلیف وضعیت خود مراجعه 
کرده ایم اما جواب قاطعی نگرفته ایم گفت: در 
ابتــدا وعده زمین به مــا دادند و این مدت به 
امید اینکه روزی صاحب خانه می شــویم در 

اردوگاه گذراندیم.
وی عنوان کــرد: اجاره بهای مســکن در 
سرپل ذهاب نیز همچون سایر شهرها به شدت 
افزایش یافتــه و دیگر تــوان پرداخت اجاره 
یــا رهن را نداریــم و از طرفی صاحبان ملک 
نیز به دلیل مشــکلات مالی حاضر به مراعات 

مستأجران نیستند.
زندگــی در کانکــس و اردوگاه هایــی که 
آســیب های اجتماعــی و فرهنگی بســیاری 
را بــه دنبال دارد علاوه بروز مشــکلاتی برای 
خانواده ها بــرای جامعه و دولــت نیز هزینه 
گزافی را بــه همراه خواهد داشــت. بنابراین 
از مســئولان انتظار می رود بعد از گذشت دو 
ســال تصمیم قاطــع و امیدوارکننده ای برای 
مســتأجران اتخاذ کنند و از طرفی صاحبان 
امــلاک در مناطــق زلزله زده بیــش از پیش 
اوضاع و شرایط همشهریان خود را درک کرده 
و با تعییــن قیمت هایی معقول برای اجاره بها 
برای داشتن یک ســقف به مستأجران کمک 

کنند.

خبر

بی  توجهی به تاریخ در یک مکان گردشگری
ســپهرغرب، گروه خبــر: وجود خانه 
تاریخی رحمتی در کنار ســراب دل انگیز 
هنام، ظرفیتی ویژه برای توســعه صنعت 
گردشــگری در شهرستان سلسله فراهم 
کرده که بخش عمــده تحقق آن در گرو 
این خانه  بازســازی  و  به مرمــت  توجه 

تاریخی است.
یکی از جاذبه های طبیعی و بکر شهرســتان 
سلسله، سراب هنام اســت؛ سرابی بی نظیر که 
به دلیل موقعیت خاص و چشــم انداز زیبا که در 
پس درختان سربه  فلک کشــیده و باغات میوه و 
گردو بوده، هرساله گردشگران بسیاری را برای 

بازدید به این منطقه می کشاند.
این ســراب در 25 کیلومتری جنوب شرقی 
شهر الشــتر واقع  شــده و آب آن از زیر آبادی 
»بردبل« و قسمتی از آن از روستای »پرسک« 
سرچشمه گرفته و در »دوآب« وارد رودخانه زز، 
کهمان و چناره می شــود که در قریه امرایی به 

رودخانه کاکارضا می پیوندند.
اما آنچه سبب وجه تمایز این سراب با سایر 
سراب های منطقه شــده، سرچشمه گرفتن آن 
از دل بنایی تاریخی به نام خانه رحمتی اســت؛ 
موقعیــت منحصربه فرد ســراب هنــام و خانه 
تاریخی رحمتی و قرار داشــتن آن بر ســر راه 
ارتباطی خرم آباد، نورآباد و کرمانشــاه، می تواند 
درصورت برطرف کردن مشکلات، مرمت خانه 

رحمتی و شناســاندن و معرفی به گردشگران 
ســبب جذب گردشــگران این مناطق و رونق 

صنعت توریسم در شهرستان شود.
وجود بنایــی تاریخی در کنــار یک جاذبه  
طبیعی گردشگری شاید نه تنها در استان، بلکه 
حتی در کشور نیز منحصربه فرد باشد و همین 
امر ضرورت توجه به آن را از ســوی مسئولان 

مربوطه بیشتر می کند.
خانــه تاریخی رحمتی که عمر آن به دوران 
پهلــوی اول بازمی گــردد و در آن دوران محل 
سکونت خانواده ای سرشــناس از همان روستا 
بــوده و روزگارانی را به اســتواری و زیبایی و 
شکوه می گذرانده، اکنون در گذر زمان و به علت 
کم توجهی مسئولان میراث فرهنگی تاحدودی 

مورد تخریب واقع شده است.
گرچه چندســالی اســت که مرمت این اثر 
تاریخی از سوی ســازمان میراث فرهنگی آغاز 
شده، اما متأســفانه این فعالیت ها مقطعی بوده 
و به دلیل عدم تخصیص اعتبار، متوقف شده اند.

رئیــس میــراث فرهنگی، صنایع دســتی 
و گردشــگری شهرســتان سلســله دراین باره 
می گویــد: خانه رحمتی در ســال 85 از طرف 
مالک آن به اداره میراث فرهنگی واگذار شده و 
به شماره 16079 در فهرست آثار ملی به ثبت 

رسیده است.
فیروز میرزایی با اشــاره به اینکه اثر مذکور 

در دوران پهلوی اول طی ســال 1320 توسط 
مردان رحمتی ساخته  شــده و به همین دلیل 
خانــه رحمتی نام  گرفته اســت، عنــوان کرد: 
مســاحت این بنا در حدود 300 مترمربع بوده 
و توسط دو معمار الشتری با مصالحی از سنگ 

و چوب ساخته شده است.
وی با اشاره به ســاخته شدن خانه بر روی 
ســراب هنام به عنــوان وجه شــاخص این بنا، 
افزود: روستای سراب هنام شهرستان سلسله از 
سوی اداره کل میراث فرهنگی استان به عنوان 
روستای هدف توســعه و ترویج صنایع دستی 
نیز انتخاب و به سازمان میراث فرهنگی کشور 

معرفی شده است.
میرزایی عنــوان کرد: در ســرفصل بودجه 
امسال نیز با حمایت های فرماندار شهرستان در 
فاز نخست 500 میلیون ریال برای سامان دهی 
و مرمت خانه رحمتی مصوب شــده اســت که 
با جذب آن عملیات مرمت و بازســازی این اثر 
تاریخی از سوی اداره میراث فرهنگی شهرستان 

آغاز خواهد شد.
وی با اشــاره به انجام گرفتــن طرح هادی 
سراب هنام از سوی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
و نقش چشــمگیر آن در جذب گردشــگران، 
خاطرنشــان کرد: تلاش میراث فرهنگی بر این 
اســت که پس از انجام عملیات و مرمت، خانه 
رحمتی به عنوان نخســتین موزه روســتایی در 

غرب کشور تجهیز شود.
معــاون اداره کل میــراث فرهنگی، صنایع 
دســتی و گردشــگری لرســتان نیز دراین باره 
گفت: خانه رحمتی یکی از آثار تاریخی شاخص 
شهرســتان سلســله بوده که مالک آن خانواده 
رحمتی هســتند و در ســال 85 به ثبت ملی 

رسیده است.
ایــن خانه  اظهار کــرد:  بهارونــد  زهــرا 
طبــق تفاهم نامه با مالک قــرار بود به صورت 
مشارکتی با سازمان میراث فرهنگی بازسازی 
و مرمت شــود، اما مالک آن متأسفانه تاکنون 
در زمینه بازســازی هیچ مشارکتی با سازمان 
نداشته و هزینه ای نیز در این خصوص صرف 

نکرده است.
وی عنــوان کرد: میراث فرهنگی لرســتان 
تاکنون سه فصل در راســتای مرمت و احیای 
ایــن اثر اختصاص داده و اکنــون نیز به دنبال 
جذب اعتباری دیگری برای عملیات مرمت این 

اثر تاریخی شاخص هستیم.
معاون میراث فرهنگی لرستان با بیان اینکه 
به دنبال تملک اثر هســتیم، گفت: پیشــنهاد 
اعتبار بازسازی، مرمت و همچنین تملک قطعی 
ایــن اثر داده شــده و درصورتی  که اعتبار لازم 
مورد موافقت ســازمان میراث فرهنگی کشــور 
قــرار گرفته و تخصیص یابد، نســبت به احیا و 

بازسازی کلی آن اقدام خواهیم کرد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه:

عملکرد بیمه ها رضایت بخش نیست
120 میلیارد تومان از "تامین اجتماعی" طلب داریم

دانشگاه  رئیس  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
علوم پزشکی کرمانشاه با انتقاد از عملکرد 
بیمه ها در عدم پرداخت به موقع مطالبات 
بیمارستان ها، گفت: در حال حاضر تنها از 
بیمه تامیــن اجتماعی 120 میلیارد تومان 

طلب داریم.
محمودرضــا مرادی در همایــش "آموزش 
برنامــه تبادل و رســیدگی الکترونیک اســناد 
بستری و بســتری موقت" که روز 25 شهریور 
با حضور جمعی از مسئولان و کارشناسان بیمه 

سلامت استان های کرمانشاه، اصفهان، گلستان 
و مازنــدران و نیــز جمعی از رؤســا و مدیران 
بیمارستان های اســتان برگزار شد، با اشاره به 
وجود 18 بیمارســتان دانشــگاهی در استان، 
گفــت: از این تعداد هفت بیمارســتان بصورت 

آموزشی و درمانی فعالیت دارند.
وی بــه ســختی کار در بیمارســتان های 
آموزشــی درمانی اشــاره کرد وافــزود: در این 
بیمارستان ها باید در کنار ارائه خدمات درمانی، 
بحث های آموزشــی و تحقیقاتــی هم پیگیری 

شود.
     باید به بیمارستان ها به عنوان یک 

بنگاه اقتصادی نگاه کنیم
مــرادی تصریح کرد: در شــرایط فعلی بعُد 
سومی از کار در بیمارستان های دانشگاهی هم 
برجسته شــده که همان بحث اقتصادی کردن 

بیمارستان ها به عنوان یک بنگاه مالی است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه افزود: 
در شــرایط فعلی باید به بیمارستان ها به عنوان 
یک بنگاه یا موسسه اقتصادی نگاه کنیم و باید 
تلاش کنیم تا بالانس اقتصادی در این بنگاه ها 
مثبت شود، به این صورت که هزینه ها را کاهش 

داده و درآمدها را افزایش دهیم.
وی بــه افزایش هزینه اداره بیمارســتان ها 

اشاره کرد و افزود: سال گذشته قیمت خدمات، 
تاسیســات، دارو و... کــه نیازهــای اصلی هر 
بیمارســتانی است افزایش چشمگیری داشت و 
این درحالی است که تعرفه های بیمارستانی در 
این سال تنها حدود 9 درصد افزایش پیدا کرد.
وی افزود: این امر موجب شده تا هم اکنون 
در اداره بیمارســتان ها دچار مشــکل شویم و 
پرداختی پرســنل و پزشــکان با تاخیر صورت 

گیرد.
مرادی با انتقــاد از عملکرد بیمه ها در عدم 
پرداخت به موقع مطالبات بیمارستان ها، گفت: 
متاســفانه بیمه ها عملکرد خوبی در این حوزه 
ندارنــد. به طور مثال بیمــه "تامین اجتماعی" 
در اســتان از نیمه دوم شــهریور سال گذشته 
تاکنون پرداختی نداشته و هم اکنون هم حجم 
مطالبات بیمارســتان های استان از این بیمه به 

حدود 120 میلیارد تومان رسیده است.
وی افزود: ســایر بیمه ها هــم در پرداخت 
بدهی هایشــان عقب هستند و بیمه سلامت نیز 

هنوز مطالبات سال 97 را تسویه نکرده است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه گفت: 
این عدم پرداخت موجب فشار بر بیمارستان ها 
شده و اداره بیمارستان ها را در این شرایط و با 
نبود نقدینگی دشوار کرده است و قطعا در این 

شرایط نمی توان پاسخگوی مناسب نیازهای به 
حــق مردم بود و امکان ارائــه خدمات مطلوب 

میسر نمی شود.
مرادی در ادامه از الکترونیکی کردن خدمات 
حوزه سلامت به عنوان یکی از اقدامات موثر در 
راســتای کاهش هزینه ها در این حوزه یاد کرد 
و افزود: بطور مثال در طرح "استحقاق سنجی" 
که اجرای آن در راســتای الکترونیکی شــدن 
خدمات حوزه ســلامت در حال پیگیری است، 
می تــوان افرادی که همزمــان از چندین بیمه 
استفاده می کنند را شناسایی و غربالگری کرد.

وی به طرح نسخه نویســی الکترونیکی هم 
اشــاره کرد وافزود: این طرح نیز کمک موثری 
در کاهش هزینه ها اســت که هنوز در مراحل 

ابتدایی خود قرار دارد.
رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی کرمانشــاه 
به طرح "تبادل و بررســی الکترونیک اســناد 
بستری" هم اشــاره کرد و گفت: این روش هم 
در کنار تســریع در انجام امور بیمارســتان ها، 

موجب کاهش هزینه های آنها خواهد شد.
وی ابراز امیدواری کرد: برگزاری این همایش 
بتواند تاثیر مثبتی در ارتقا سطح علمی مدیران 
و روســای بیمارستان های اســتان در خصوص 

آشنایی هرچه بیشتر با این طرح داشته باشد.

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس قرارگاه 
اربعین حســینی در مرز خسروی، با بیان 
در خاورمیانه  مرزی خسروی  پایانه  اینکه 
ممتاز اســت، گفت: تمام امکانات رفاهی 
برای تردد زائران اربعین آماده شده است 
مرز  این  در  امنیتی  و هیچگونه مشــکل 

نداریم.
جعفر همتی بــا بیان مطلب فوق اظهارکرد: 
به همت و تلاش مســئولان کشوری و استانی 
مرز خسروی به طرف کربلای معلا بیش از 10 
روز اســت که بازگشایی شــده و همه  امکانات 
و زیرســاخت های لازم بــرای میزبانی از زائران 

اربعین حسینی نیز فراهم شده است.

وی افــزود: ســتاد اربعین مســتقر در مرز 
خســروی در قالــب 16 کمیتــه اصلــی تمام 
خدمات رســانی ها را بــر عهــده دارد و آماده 

خدمات دهی است.
همتی با اشاره به کامل بودن زیرساخت های 
مرز خســروی برای تردد زائــران گفت: باتوجه 
به آنکه در نقطه  صفر مــرزی قرار داریم اما به 
لطف خداوند توانستیم پایانه  مرزی ممتازی در 
خاورمیانه ایجاد کنیم به لحاظ خدمات غذایی، 
بهداشتی، درمانی، اقامتی، گیت های عبوری و... 

سرآمد پایانه های مرزی دیگر باشیم.
رئیس قرارگاه اربعین حسینی مرز خسروی 
ادامه داد: در قصر شــیرین پارکینگی به وسعت 
100 هکتار برای 50 هــزار خودرو آماده کرده 
ایم، 20 هزار اســکان تجهیز کرده و روزانه 90 

هزار غذای گرم تدارک دیده ایم.
وی افزود: در جاده قصر شیرین به خسروی 
نیز همه ی این امکانات در قالب موکب ها آماده 

خدمت رسانی هستند.
همتی با اشاره رایزنی ها دولت ایران و عراق 

برای سهولت تردد زائران از مرزخسروی تاکید 
کرد: جلسات متعددی با دولت عراق و مسئولین 
پایانه مرزی عراق برگزار کردیم و مقرر شــد تا 
امکاناتی که برای زائران در آن ســوی مرز نیاز 

است از سوی دولت عراق فراهم شود.
رئیس قرارگاه اربعین حسینی مرز خسروی 
در خصــوص امنیت این مرز خاطرنشــان کرد: 
هیچگونه مشکل امنیتی در مرز خسروی نداریم 
و در حــال حاضر 1700 نفــر از این مرز عبور 
کرده اند و در روزهای منتهی به اربعین حسینی 
شاهد جمعیت بی شماری از زائران خواهیم بود 
که خوشــبختانه تدارکات لازم را برای میزبانی 

در نظر گرفته ایم.

پروازهای فرودگاه کرمانشاه 
افزایش یافت

فــرودگاه  مدیرکل  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
شهیداشــرفی اصفهانی کرمانشــاه با اشاره به آغاز 
فعالیت شرکت هواپیمایی »سپهران« در کرمانشاه، از 

افزایش تعداد پروازهای این فرودگاه خبر داد.
مجتبی بیاتی روز گذشــته اظهار کرد: با شــروع به کار 
شرکت هواپیمایی سپهران در استان کرمانشاه تعداد 6 پرواز 

به پروازهای مسیر کرمانشاه به مشهد اضافه شده است.
وی با بیان اینکه نخســتین پرواز شــرکت ســپهران در 
اســتان کرمانشــاه فردا به زمین خواهد نشست، گفت: این 
شــرکت هواپیمایی در روزهای سه شنبه، پنجشنبه و جمعه 

از کرمانشاه به مقصد مشهد پرواز دارد.
مدیرکل فرودگاه های اســتان کرمانشــاه با بیان اینکه 
پرواز مذکور به دنبال افزایش تردد زائران اربعین حســینی 
در اســتان کرمانشــاه ایجاد شده اســت، افزود: با افزایش 
این پروازها تعداد پروازهای هفتگی کرمانشــاه به مشهد و 

بالعکس به 52 پرواز خواهد رسید.
بیاتی عنوان کــرد: اکنون 120 پرواز هفتگــی از فرودگاه 
کرمانشاه توسط 9 شرکت هواپیمایی به مقاصد تهران، مشهد 

مقدس، کیش، قشم، عسلویه و بندرعباس انجام می شود.
      بازسازی فرودگاه کرمانشاه

معاون عمرانی اســتاندار کرمانشــاه هفته گذشته اعلام 
کرده که از یک ماه گذشــته تاکنون پنج پرواز به پروازهای 

فرودگاه کرمانشاه اضافه شده است.
مهــرداد ســالاری گفت: عملیات بازســازی فــرودگاه 
بین المللی استان در دست اقدام است و تا پایان سال آینده 

به بهره برداری خواهد رسید.
وی افــزود: تحریم هــا اجازه فعالیت مناســب در زمینه 
حمل ونقل هوایی را نمی دهند، اما درتلاشــیم تا ترکیش ایر 

و دیگر شرکت های بین المللی را به کرمانشاه بازگردانیم.

گلایه سیل زدگان از حذف مدرسه 
متوسطه روستای سیل زده 

بابازید پلدختر
ســپهرغرب، گروه خبر: به گفته اهالی روستاهای 
شــمال پلدختر، آموزشگاه متوســطه دوم شهدای 
روستای سیل زده بابازید که در تحصیل دانش آموزان 
این منطقه نقش اساسی دارد، پس از سیل اخیر حذف 

شده و دیگر دانش آموزان در آن تحصیل نمی کنند.
جمعی از اهالی روستاهای شمال پلدختر اظهار کرده اند 
که تنها دبیرستان روستاهای شمال پلدختر توسط اداره کل 
آموزش وپرورش لرســتان در سال تحصیلی 99_98 حذف 

شده است.
بــه گفته اهالی محلی این آموزشــگاه که در روســتای 
ســیل زده بابازید بنا شده، تنها آموزشــگاه متوسطه دوم و 
متعلق به بخش مرکزی پلدختر دهســتان ملاوی، با بیش 
از 20 روستا و جمعیتی بالغ بر 10 هزار نفر و محل تحصیل 

دانش آموزان این روستاها طی سالیان گذشته است.
جمعی از اهالی شهرســتان پلدختر ضمــن ابراز گلایه 
از این موضوع، اظهار کردند: ســاختمان این دبیرســتان در 
جریان ســیل فروردین ماه ســال جاری، دچار آسیب جدی 
شد و دانش آموزان با همکاری آموزش وپرورش شهرستان و 

استان مجبور به ادامه تحصیل در کانکس شدند.
بــه گفته ایــن اهالی با توجه به بعد مســافت اغلب این 
روستاها و سیل خیز بودن مسیر تا مرکز شهرستان )پلدختر( 
و هزینه های رفت وآمد دانش آموزان انتظار می رود مسئولان 
امر نسبت به احیا و تداوم فعالیت این آموزشگاه اقدام کنند.
اهالی روســتاهای شــمال پلدختر تأکید کردند؛ انتظار 
می رفت اداره کل آموزش وپرورش اســتان لرستان به منظور 
اظهار همدردی و حمایت از ســیل زدگان و تسهیل در امر 
تعلیم و تربیت دانش آموزان این روســتاها، نسبت به تقویت 
این آموزشــگاه اقدام کند، نه این که آن را حذف و موجبات 

انتقاد و گلایه و ناراحتی اهالی این منطقه را فراهم نماید.
به گزارش فارس، این جمع از اهالی روســتاهای شمال 
پلدختر از مســئولان آموزش وپرورش شهرستان پلدختر و 
استان لرستان خواســتار پیگیری مجدانه اعضای شوراهای 
این روستاها و مسئولان شهرســتان جهت مرهم نهادن بر 
زخم های ناشــی از سیل اهالی این روســتاها در راه اندازی 

آموزشگاه شهدای روستای سیل زده بابازید شدند.

معاون کمیته امداد کرمانشاه مطرح کرد:
حضور 4 هزار مددجوی کرمانشاهی 

در طرح غنی سازی اوقات فراغت
ســپهرغرب، گروه خبر: معــاون فرهنگی کمیته 
امداد امام خمینی)ره( استان کرمانشاه از حضور چهار 
هزار مددجوی کرمانشاهی در طرح غنی سازی اوقات 

فراغت خبر داد.
کامیار جمشــیدی در این باره اظهار کرد: در تابســتان 
امســال 33 پایگاه دائم و موقت تابســتانی برای غنی سازی 

اوقات فراغت مددجویان در استان فعالیت داشتند.
وی با بیان اینکه این پایگاه ها برنامه های متنوع آموزشی، 
فرهنگی، ورزشــی و هنری بــرای مددجویان اجرا کرده اند، 
افزود: چهار هزار و 324 نفر از دانش آموزان، دانشــجویان، 
مادران و دختران بازمانده از تحصیل و ازدواج با شــرکت در 
برنامه های این پایگاه ها و غنی ســازی اوقات فراغت تجارب 

تربیتی و فرهنگی به صورت رایگان کسب کردند.
معاون فرهنگــی کمیته امداد امام خمینی)ره( اســتان 
کرمانشــاه عنوان کرد: همچنین امســال بیش از 12 دوره 
اردوی آموزشــی تفریحی یک تا ســه روزه بــرای اعضای 

کانون های تابستانه این نهاد برگزار شده است.
این مســئول در ادامه به اعزام مددجویان به ســفرهای 
زیارتــی به عنوان یکی از برنامه های اصلی این نهاد در فصل 
تابستان اشــاره و تصریح کرد: در تابستان سال جاری 420 
مادر، دختر، دانش آموز و دانشــجوی کرمانشاهی به مشهد 

مقدس مشرف شدند.
جمشیدی بیان داشت: این نهاد در سنوات گذشته رتبه 
برتر اســتان را در امر غنی ســازی اوقات فراغت مددجویان 

تحت حمایت به خود اختصاص داده است.

خبــر

همزمان با سراسر کشور صورت می گیرد؛
برگزاری سومین جشنواره ملی 

»جهادگران« در کرمانشاه
ســپهرغرب، گروه خبر: مسئول بسیج سازندگی 
ســپاه حضرت نبی اکرم)ص( استان کرمانشاه گفت: 
با  ســومین جشــنواره ملی »جهادگران« همزمان 

سراسر کشور در این استان برگزار می شود.
ســرهنگ حســین قبادی بصیــر از برگزاری ســومین 
جشــنواره ملی جهادگران در اســتان کرمانشاه خبر داد و 
اظهارکرد: فراخوان این جشنواره در بخش های تخصصی و 
هنری در عرصه های اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی، سلامت، 

عمران و آبادانی منتشر شده است.
وی افــزود: این جشــنواره به همت مرکــز مطالعات و 
هدایت حرکت های جهادی سازمان بسیج سازندگی برگزار 
شــده و تمام جهادگران، صاحب نظران و متخصصان حوزه 
محرومیت زدایی می توانند در این جشــنواره شرکت و آثار 

خود را در محورهای تعیین شده ارسال کنند.
مســئول بسیج سازندگی ســپاه حضرت نبی اکرم)ص( 
اســتان کرمانشاه بیان کرد: شناخت و قدردانی از گروه های 
جهادی و ارائــه ایده های برتر در حوزه جهادی را از اهداف 

برگزاری این جشنواره عنوان کرد.
این مسئول پیشرفت و حل مســائل مناطق محروم در 
قالب طرح، ایــده وتجربه را موضوع بخــش تخصصی این 

جشنواره عنوان کرد.
وی عنــوان کــرد: بخش هنــری این جشــنواره نیز با 
موضوع فعالیت های جهادی در مناطق محروم خواهد بود و 
علاقمندان در این بخش می توانند این فعالیت ها را در قالب 

عکس، مستند و نماهنگ به تصویر بکشند.
قبادی بصیر مهلت ارســال آثار به این جشــنواره را 30 
آبان ماه امسال عنوان کرد و گفت: متقاضیان شرکت در این 
جشنواره جهت کســب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت 
 www.festival.jahadgaran.org آدرس  به  جشنواره 

مراجعه کنند.
مســئول بسیج سازندگی ســپاه حضرت نبی اکرم)ص( 
اســتان کرمانشــاه در خصوص نحوه داوری آثار نیز گفت: 
تمامی آثار باید از طریق آدرس ســایت جشــنواره ارسال 
شوند و داوری آثار نیز در ســازمان بسیج سازندگی کشور 

صورت خواهد گرفت.

وزارت نیرو نقاط حساس رودخانه 
کشکان پلدختر را لایروبی کند

گفت:  پلدختر  شــهردار  خبر:  گروه  سپهرغرب، 
وزارت نیرو نســبت بــه لایروبی نقاط حســاس و 

استراتژیک رودخانه کشکان پلدختر اقدام کند.
صمــد چراغی پور بر لــزوم ضــرورت و اهمیت لایروبی 
رودخانه کشکان تأکید و اظهار کرد: لایروبی این رودخانه با 
توجه به عرض، شیب و عمق آن برای جلوگیری از حوادث 

ناگوار باید تحت تدابیر کارشناسی صورت گیرد.
وی افــزود: همواره لایروبی در برخــی نقاط از رودخانه 
مانند اطراف پل ها و دیواره های ســاحلی مفید و مؤثر نبوده 
و ضرورت نــدارد و عدم رعایت اصول کارشناســی در امر 

لایروبی می تواند بسیار خطرناک باشد.
شــهردار پلدختر گفت: بر اثر ســیلاب ها و به ویژه سیل 
ابتدای سال 1398 که در حوزه کشکان اتفاق افتاد، برخی 
نقاط رودخانه که مقطع کم و شــیب تنــد دارد به صورت 

طبیعی لایروبی و لایه برداری از بستر رخ داده است.
وی اظهار کرد: نقاطی از رودخانه که عرض بســتر زیاد 
و ســرعت جریان کم شده یا در مســیر پیچ های رودخانه 
کــه به طور معمول آورده رودخانه نشســت کرده در فصول 

تابستان و اوایل پاییز باید لایروبی شوند.
چراغی پور یادآور شــد: اکثر نقاط رودخانه کشــکان در 
محدوده شــهر پلدختر به دلیل کم بودن مقطع و شــیب 
نســبتاً تند، لایروبی به صورت طبیعی اتفاق افتاده و بیرون 
افتادن خط فاضلاب کنــار پل خیابان هفتم تیر که قبل از 
ســیل 12 فروردین ماه ســال جاری چندین متر زیر بستر 

بوده، مؤید این گفتار است.
وی خاطرنشان کرد: برخی نقاط بستر رودخانه کشکان 
که نیاز به لایروبی در آن احســاس شده شهرداری پلدختر 
اقداماتی در رابطه با لایروبی در این نقاط انجام داده است.

شــهردار پلدختــر عنوان کــرد: در مجمــوع عملیات 
مهندســی رودخانه که لایروبی نیز بخشی از آن است جزء 
تکالیف وزارت نیرو است که وزارتخانه می بایست در آستانه 
فصل بارش با رعایت صحیح اصول مهندسی رودخانه به ویژه 

در حوزه آبریز کشکان دقت کند.

جمع آوری 15 میلیارد تومان زکات 
در لرستان

خبر:  گروه  سپهرغرب، 
امام  امداد  کمیته  مدیرکل 
از  لرســتان گفــت:  )ره( 
تاکنون   98 ســال  ابتدای 
15 میلیــاردو 500 میلیون 
استان  این  تومان زکات در 

جمع آوری  شده است.
فارسانی  محمدی  جاســم 
جمــع  در  دوشــنبه  روز 
خبرنگاران با بیان اینکه برنامه 

جمع آوری زکات در ســال جاری در این استان تحقق 98 
درصدی داشــته است، بیان کرد: شورای زکات در روستاها 
و شهرســتان های اســتان به عنــوان متولی جمــع آوری و 
هزینه کرد زکات زیر نظر کمیته امداد تشکیل شده که هدف 
آن توســعه و ترویج سنت حســنه پرداخت زکات واجب و 

زکات مستحبی است.
وی اظهــار کــرد: از مجموع دو هزار و 861 روســتا در 
استان لرستان، یک هزار 817 روستا شرایط پرداخت زکات 

را دارند.
مدیرکل کمیته امداد لرســتان به همکاری ســه هزار و 
300 عامل افتخاری زکات در لرستان اشاره کرد و گفت: از 
ایــن تعداد 370 مبلغ روحانی به صورت مقطعی و افتخاری 
در بحث ترویج احیاء فرهنگ زکات مشارکت دارند و مابقی 

در رده های روستا عامل زکات می باشند.
وی هزینــه کرد زکات را در2 ســرفصل امور محرومین 
و پروژه های عمرانی عام المنفعــه ذکر کرد و افزود: اولویت 
اول توزیــع زکات، کمــک بــه محرومیــن در زمینه تهیه 
جهیزیه، درمان، مسکن، معیشت و کمک های موردی است 
و در ســرفصل پروژه های عمرانی احداث، بازسازی، تعمیر 
و تجهیز مســاجد، خانه عالم، غســالخانه، حسینیه و سایر 

پروژه ها با تصویب شورای زکات هزینه می شود.

خبــر

پایانه مرزی خسروی ممتاز است

احداث پارکینگ برای 50 هزار خودرو


